

Приложение № 2 к приказу № 17-В  
от "24" января 2025 года

УТВЕРЖДАЮ

И.о. генерального директора  
ГУП ПЭО "Байконурэнерго"

г. Байконур

С.Н. Горьковой

23 " 01 2025 г.

М.П.



Прейскурант

по оказанию услуг технического обслуживания систем отопления, водоснабжения, водоотведения и электроснабжения на 2025 г. ГУП ПЭО "Байконурэнерго" г.

Байконур для прочих юридических лиц

(без учета расхода материалов)

с "24" января 2025г.

руб.

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Цена за единицу	НДС 20%	Итого с НДС
<b>Система отопления</b>					
1/0	Притирка запорной арматуры без снятия с места:				
	- пробочный кран диаметром, мм:				
1/0-1	до 25	1 кран	376,71	75,34	452,05
1/0-2	26 - 50	1 кран	564,98	113,00	677,98
	- клапан вентиля диаметром, мм:				
1/0-3	до 25	1 вентиль	203,71	40,74	244,45
1/0-4	26 - 50	1 вентиль	306,03	61,21	367,24
2/0	Укрепление крючков для труб и приборов центрального отопления	1 крепление	125,87	25,17	151,04
3/0	Вывертывание и ввертывание радиаторной пробки	1 пробка	243,56	48,71	292,27
4/0	Перегруппировка секций старого радиатора	1 секция	282,53	56,51	339,04
5/0	Присоединение секций с ввертыванием радиаторных пробок и намоткой льняной пряди на сурике	1 секция	203,71	40,74	244,45
6/0	Ликвидация воздушных пробок в стояке	1 стояк	439,17	87,83	527,00



№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Цена	НДС 20%	Итого с НДС
7/О	Ликвидация воздушных пробок в радиаторном блоке	1 радиаторный блок	149,40	29,88	179,28
8/О	Ремонт кранов регулировки у радиаторных блоков.	1 кран	392,08	78,42	470,50
9/О	Консервация системы отопления.	100 м трубопровода	597,73	119,55	717,28
10/О	Мелкий ремонт изоляции	1 м трубопровода	128,77	25,75	154,52
11/О	Осмотр системы центрального отопления (внутриквартирные устройства)	1000 кв. м жилой площади	4 207,66	841,53	5 049,19
12/О	Осмотр системы центрального отопления (устройства в чердачных и подвальных помещениях )	1000 кв. м осматриваемых помещений	1 683,21	336,64	2 019,85
<b>Система водоснабжения, водоотведения</b>					
1/В	Ремонт водопроводного крана без снятия с места	1 кран	129,40	25,88	155,28
2/В	Набивка сальников	1 кран	172,55	34,51	207,06
3/В	Ремонт смесителя без снятия с места. Вид смесителя:				
3/В-1	- с душем	1 смеситель	208,22	41,64	249,86
3/В-2	- без душа	1 смеситель	150,98	30,20	181,18
4/В	Набивка сальников. Вид смесителя:				
4/В-1	- с душем	1 смеситель	266,29	53,26	319,55
4/В-2	- без душа	1 смеситель	223,13	44,63	267,76
5/В	Уплотнение сгонов с применением льняной пряди или асбестового шнура (без разборки сгонов)	1 соединение	93,76	18,75	112,51
6/В	Устранение засоров санитарных приборов	1 прибор	496,07	99,21	595,28
7/В	Регулировка смывных бачков	1 бачок	280,38	56,08	336,46
8/В	Укрепление расшатанного унитаза	1 унитаз	330,99	66,20	397,19
9/В	Прочистка и промывка сифонов санитарных приборов. Сифоны:				
9/В-1	- чугунные	1 сифон	244,73	48,95	293,68
9/В-2	- пластмассовые, латунные	1 сифон	301,95	60,39	362,34
10/В	Устранение течи из гибких подводок присоединения санитарных приборов.	1 соединение	194,12	38,82	232,94

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Цена	НДС 20%	Итого с НДС
11/В	Очистка стальной щеткой старых чугунных труб и фасонных частей от нароста и грязи. Диаметр труб, мм до:				
11/В-1	-50	1 м трубопровода	237,25	47,45	284,70
11/В-2	- 75	1 м трубопровода	309,43	61,89	371,32
11/В-3	- 100	1 м трубопровода	374,11	74,82	448,93
12/В	Временная заделка свищей и трещин на внутренних трубопроводах и стояках. Диаметр трубопровода, мм:				
12/В-1	до 50	1 место	266,29	53,26	319,55
12/В-2	51 - 75	1 место	323,52	64,70	388,22
12/В-3	76 - 100	1 место	380,74	76,15	456,89
12/В-4	101 - 125	1 место	438,84	87,77	526,61
12/В-5	126 - 150	1 место	496,07	99,21	595,28
13/В	Набивка сальников компенсационных патрубков на стояках внутренних водостоков	1 патрубок	380,74	76,15	456,89
14/В	Гидравлическое испытание трубопроводов систем водопровода и горячего водоснабжения. Диаметр до:				
14/В-1	до 50 мм	100 м	3 601,87	720,37	4 322,24
14/В-2	до 100 мм	100 м	3 601,87	720,37	4 322,24
14/В-3	до 200 мм	100 м	3 601,87	720,37	4 322,24
14/В-4	до 400 мм	100 м	3 601,87	720,37	4 322,24

#### Электроснабжение

1/Э	Замена перегоревшей электролампы	1 электролампа	71,85	14,37	86,22
2/Э	Ремонт штепсельных розеток и выключателей	1 розетка (выключатель)	531,62	106,32	637,94
3/Э	Мелкий ремонт электропроводки	1 м	37,67	7,53	45,20
4/Э	Проверка заземления ванн	1 ванна	60,46	12,09	72,55
5/Э	Проверка заземления оболочки электрокабеля	1 м	14,94	2,99	17,93
6/Э	Осмотр линий электрических сетей, арматуры и электрооборудования:				



№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Цена за единицу	НДС 20%	Итого с НДС
6/Э-1	- в квартирах	1000 кв. м жилой площади	6 072,08	1 214,42	7 286,50
6/Э-2	- на лестничных площадках	100 лестничных площадок	6 831,40	1 366,28	8 197,68
6/Э-3	- силовая установка	электромотор	379,21	75,84	455,05

Примечание: затраты на перевозку работников не включены в стоимость услуг.

Начальник ПЭС



Н.А. Шкурова

Исп. Смагулов Е.Б. 12-63

